第 11 回新千⾥東町地域⾃治協議会理事会議事録
日時 ： 2018 年 3 月 18 日（日）10 時〜12 時 25 分
場所 ： 東町会館 2 階集会室
出席者

*役  員：伏原会⻑・花城副会⻑・⻄村副会⻑
勝久・中須・前園（以上会計）・橋本（書記）

*理  事：総数 20 名中、出席者 19 名（上記役員 7 名を含む）
橋本（アーバン新理事）・小川・園田・尾上・柳野・塩津・村尾(以上⾃治会）
寺村・原・福岡・田村・清水(以上諸団体)

欠 席：吉経
*監  事：欠席：植田・藤谷
*相談役：室井（東丘小校⻑）
*事務局：玉富
*オブザーバー：濱中（アーバン前理事）

議事

１．前回理事会議事録の確認
  第 10 回理事会議事録について報告、確認を⾏いました。

2. 各委員会報告

① 環境委員会

環境委員会は、東町内の混成林を整備していくため、次年度から、市の公園愛護活動制度を活
用して、アダプト清掃の実施日に同時に作業を進めていくことを検討しているとの説明があり、
総会での承認後豊中市、千⾥⽵の会と調整を進める事で了承を得ました。

② 近隣センター移転計画対策委員会

これまで市と協議してきた新地区会館のレイアウト案に基づき、今後の実施設計に向けて、移
転建替えのスケジュールについて市から説明を受けました。

今年 5 月末に市街地再開発組合が設⽴され、来年 1 月に権利変換が⾏われる予定です。また、
新地区会館の詳細設計については、今後、地域⾃治協議会がワークショップを開催して意⾒集
約を進めていくとの報告がありました。

③ キャンドルロード実⾏委員会

次年度の実施計画について、千⾥キャンドルロード、千⾥⽵あかり、豊中⻘年会議所との同日
開催案を含めて協議し、現時点で、10 月 27 日（土）を開催予定日として検討を進めており、
引き続き調整を継続していくとの報告がありました。

④ 夏祭り実⾏委員会

次年度の夏まつりについて、今年度の形を継承しつつ、模擬店を複数団体で担うことなど課題に
ついて検討していきます。日程は 8 月 18 日（土）の予定で了承されました。

⑤ 防災委員会

次年度の総合防災訓練について、11 月 18 日（日）に東丘小学校での実施を第一候補日とし
て、今年度を継承しつつ、新しい内容も盛り込んでいく⽅向で検討していきます。

また、賞味期限切れが近づいている保存水（2L）、保存⾷（おかゆ）を更新することにしまし
た。保存水については、保管スペースに余裕があれば、生活用水として活用できるので破棄し
ないこととしました。

⑥ 広報委員会

次年度についてもホームページおよび掲⽰板を運用するほか、新聞委員会が主体で発⾏を⾏う
新聞「ひがしおか」と東町案内「ひがしまち」に、協議会の記事を掲載します。

また、SNS での情報収集が盛んなことを受けて、ソーシャルメディアで東町の情報発信を⾏
い、各イベントの活性化を狙うべく、新たに協議会 Facebook ページを⽴ち上げる事で了承さ
れました。

その他、現在交流室に設置のオルフィス（印刷機）については、協議会では引き取らず、次年
度早い段階でコミュニティルーム A に移動を⾏う、協議会としては別途高速プリンターの予
算取りを⾏うとの説明がなされました。

⑦ 東町会館運営委員会

次年度に会計業務要員を公募することとし、必要経費を賄うため、利用料⾦を各区分一律 100
円増額することで承認を得ました。

また、今年度は 18 団体の新規利用がありましたが、利用の少ない曜日の利用率を上げるよう、
さらに広報等に⼒を⼊れるとの説明がありました。

3． 定期総会にむけて

地域⾃治協議会の 2017 年度総会は、5 月 20 日（日）10 時から新千⾥東町会館で開催。
議案は、今年度の事業報告、決算報告、次年度の事業計画、予算、役員選任を予定とし、4 月当初
に監事の監査を受けた後、次回の理事会で総会資料の最終確認を⾏うとの説明がありました。

また次年度の公募代議員募集の案内と申込み用紙を配布しました。
応募の締切りは 4 月 1 日です。

4． その他

① 東町で活動する各種団体の交歓会を、6 月 10 日（日）に新千⾥東町会館で開催予定との案内
がありました。

② もちつき大会につき、協議会として意⾒交換を⾏いました。

          以上